PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÉ
SECRETARIA MUNICIPAL ADJUNTA DE ENSINO SUPERIOR
FACULDADE PROFESSOR MIGUEL ÂNGELO DA SILVA SANTOS - FeMASS
Recredenciamento - Parecer CEE-RJ nº 172 de 26/05/2015, publicado no D.O./RJ nº 103, seção 1, pág. 12 de 15/06/2015

Rua Aloísio da Silva Gomes, 50 - Granja dos Cavaleiros - Macaé/RJ - CEP 27.930-560

Telefone: (22) 3399-1860 (22) 3399-1867
www.macae.rj.gov.br/femass - email: direcao.femass@macae.rj.gov.br

1ª RECLASSIFICAÇÃO - REINGRESSO

 Edital Nº 08/2020

A Coordenadora de Curso da Faculdade Professor Miguel Ângelo da Silva Santos- FeMASS,
subordinada à Secretaria Adjunta de Ensino Superior da Prefeitura Municipal de Macaé, sediada
na Rua Aloísio da Silva Gomes, 50 – Granja dos Cavaleiros, na cidade de Macaé, torna público o
RESULTADO DA 1ª RECLASSIFICAÇÃO - REINGRESSO para acesso aos Cursos de Graduação em
Administração e Engenharia de Produção para 2021- 1º semestre,  em conformidade com o
Edital nº 08/2020, em horário noturno, em regime remoto até durar o período de isolamento
social devido à pandemia do Coronavírus.

1. Para cumprimento do item 6.3, a FeMASS convoca os candidatos classificados para
preenchimento de vagas remanescentes decorrentes do NÃO COMPARECIMENTO de candidatos
à chamada para matrícula.

2. Os candidatos convocados deverão enviar para o endereço
secretaria.femass@macae.rj.gov.br , até o dia 08 de fevereiro de 2021, os seguintes
documentos em PDF, colocando no assunto RECLASSIFICAÇÃO REINGRESSO:

* Certificação de conclusão do Ensino Médio emitida pelo órgão competente;
* Histórico Escolar do Ensino Médio;
* Certidão de Registro Civil (nascimento ou casamento);
* Título de Eleitor para maiores de 18 (dezoito) anos;
* Comprovante de quitação com o serviço militar para candidatos do sexo masculino,

maiores de 18 (dezoito anos);
* Cadastro de Pessoa Física (CPF);
* Registro Geral;
* Comprovante de residência;
* CPF;
* Documento de identidade;
* Diploma de Graduação e Histórico das disciplinas cursadas.

3. Caso os candidatos convocados não cumpram as exigências aqui definidas perderão a

vaga e nova reclassificação será publicada no dia 09 de fevereiro de 2021.

4. Os pedidos de isenção de disciplinas não serão analisados para o primeiro semestre de

2021.

                                                                                          Macaé, 18 de janeiro de 2021.
                                Larissa Tavares Rodrigues
                                                                   Matrícula 27921

Nome do candidato (a) Total CURSO
Thaís Vianna de Carvalho Uhl 30 ADM
Leonardo Silva Hime Linhares 12 ADM
Cleber Nunes Ribeiro Filho 40 EP
Cristal Gólzio Barqueta Donnini 40 EP